MUNICIPAL de Fernão. ~,,,
Fernão~ /20=

i~,o

Artigo 1 ° - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a
abrir no orçamento - programa do exercicio de 2022, nos termos do inciso I
do art. 41 da Lei 4.320/64 Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$
990.000,00 (novecentos e noventa mil reais) para suplementação das seguintes
dotações orçamentárias, nos termos da Lei Municipal n. 1034/2022:

Suplementação ( +)

02 01 01 GABINETE DO PREFEITO

990.000,00

22 04.122.0003.0003.0000
3.1.90.11.00
01
110 000

GESTÃO DO GABINETE DO PREFEITO

[...]

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

Artigo 2° - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar aberto
pelo artigo 1°, serão utilizados recursos provenientes de EXCESSO DE
ARRECADAÇÃO, nos termos do inciso II do parágrafo 1° do art. 43 da Lei Federal
4.320/64, no valor de R$ 990.000,00 (novecentos e noventa mil reais, conforme
demonstrado abaixo:

Cota Parte do FPM .

Total

.R$ 990.000,00

.R$ 990.000,00

projeto
Artigo 3°

nas peças de
Ficam alteradas as metas e
planejamento PPA 2 02 2-2 025,

ações pertencentes
LDO 2022 e LOA

a este
2022,

atualizando os anexos necessários para este fim.